[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   АРМАВИРА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«_23_» _ноября_2009 г.

№_31-01-04/759

                                                г. Армавир

Об итогах
проведения  муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад школьников в 2009 – 2010 учебном году

Во исполнение приказа управления образования от 30 октября 2009 года № 31-01-04/691 «О проведении муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад школьников по кубановедению, журналистике, политехнической олимпиаде в 2009 – 2010 учебном году», в соответствии с Положением о региональной олимпиаде школьников, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей Кубани, пропаганды научных знаний 20  и 21 ноября 2009 года проведены олимпиада школьников по кубановедению и политехническая олимпиада.
В олимпиаде приняли участие учащиеся 8 - 11 классов образовательных учреждений города Армавира.

По итогам олимпиады решением жюри определены следующие победители и призёры:

	№

п/п
	ФИ учащегося
	ОУ
	Класс
	Победитель,

призёр
	Предмет
	Учитель

	1
	Бондаренко Дарья
	СОШ № 6
	8
	призёр
	кубановедение
	Бондаренко Лариса Юрьевна

	2
	Яковлев Илья
	СОШ № 5
	8
	призёр
	кубановедение
	Щелухина Анна Сергеевна

	3
	Колодинова Анна
	ССОШ № 5
	9
	призёр
	кубановедение
	Курдянц Ольга Николаевна

	4
	Бойко Семёнов
	Гимназия № 1
	9
	призёр
	кубановедение
	Маркова Светлана Викторовна

	5
	Тисаева Элина
	Гимназия № 1
	10
	призёр
	кубановедение
	Лопатин Александр Петрович

	6
	Перова Екатерина
	Гимназия № 1
	10
	призёр
	кубановедение
	Лопатин Александр Петрович

	7
	Нисанова Галина
	Гимназия № 1
	11
	призёр
	кубановедение
	Лопатин Александр Петрович

	8
	Никитина Марина
	СОШ № 6
	11
	призёр
	кубановедение
	Проценко Елена Ивановна

	9
	Керимов Аким
	СОШ № 14
	10
	призёр
	политехничес
кая олимпиада
	Пискорж Виктор Викторович

	10
	Коротыч Антон
	СОШ № 10
	10
	призёр
	политехничес
кая олимпиада
	Воронцова Валентина Васильевна

	11
	Зайцев Сергей
	Гимназия № 1
	11
	призёр
	политехничес
кая олимпиада
	Осипова Татьяна Артёмовна

	12
	Науменко Андрей
	СОШ № 14
	11
	призёр
	политехничес
кая олимпиада
	Пискорж Виктор Викторович

На основании протоколов жюри предметных олимпиад приказываю:

1.Утвердить решение жюри  муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад школьников в 2009 – 2010 учебном году и объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров  муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад школьников.

2.2. Направить победителей и призёров муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад школьников для участия в зональном этапе региональных (краевых) олимпиад школьников.

3. Объявить благодарность руководителям высших учебных заведений за высокий  уровень организации и проведения муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад школьников:

-Аксаевой Ирине Евгеньевне, ректору Северо-Кавказского института бизнеса, инженерных и информационных технологий,

- Ивановой Анне Анатольевне, директору Современной гуманитарной академии.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ «Центр развития образования» О.В. Мартынову.

Начальник управления

                   Н.В.Степовая

О.В. Мартынова

3 96 27